МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 37 ИМЕНИ ПАРТИЗАНА – ПОДПОЛЬЩИКА И.Г. ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И. Г. Генова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ
 28.12.2024                                                                                                                 № 852
«Об организации работы по противодействию
коррупции в МБОУ «СОШ – ДС №37 им.   И.Г. Генова»                                                                                                 г. Симферополя в 2025 г.»

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» от 08.07. 2013 г. № 613,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за организацию работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений – заместителя директора по УВР Сивач Н.А.
2. Утвердить должностную инструкцию ответственного должностного лица за организацию работы по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений. (Приложение 1)
3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:
[bookmark: _GoBack]  Председатель комиссии – директор Рисованая Д.В.
  Заместитель председателя комиссии – заместитель директор по УВР Сивач Н.А.
  Члены комиссии: - заместитель директора по МВР Смирнова Т.В.
                                - председатель профсоюзного комитета Штылова В.С.
                                - заместитель директора по ВР Василькова А.А.
 Секретарь комиссии – учитель – логопед Сивач О.О.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа – детский сад №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя (Приложение 2).
5. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции (Приложение 3).
6. Организовать сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики и противодействия коррупции в ОУ.
                                                        Отв.:  Василькова А.А.
                                                        Срок: до 15.01.2025 г.
7. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Антикоррупционная деятельность» информационно – правовые документы по противодействию коррупции.
                                                            Отв. Сивач Н.А.
                                                       Срок: до 15.01.2025 г.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Д.В. Рисованая
Ознакомлены: